POLITECHNIKA £EODZKA
Katedra Fizyki Budowli i Materiatéw Budowlanych

LABORATORIUM BADAWCZE
MATERIALOW BUDOWLANYCH | FIZYKI BUDOWLI L()di, 18.05.2020
................... al. Politechniki 6, 90-924 £6dz .
(nazwa i adres laboratorium) (miejscowos¢, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/19/2020
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

CERESIT CM 11 PLUS GRES
UELASTYCZNIONA ZAPRAWA KLEJACA DO GRESU

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan Swietokrzyski Wojewédzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Kielcach, 25-516 Kielce, al. IX Wiekow Kielc 3.

Imig, nazwisko 1 stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: MERKURY - SKLEP KIELCE
25-558 Kielce, ul. Zaganska 69

2. Data pobrania probki: 04.02.2020 r.: nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7782.4.2020/2
3. Data dostarczenia probki: 31.03.2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: MB/19/2020

4. Producent:
HENKEL POLSKA OPERATIONS SPOLKA Z 0.0.
02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 41

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
09.07.2019

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkcji.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta.
Pobrana probke zabezpieczono przez ofoliowanie i opatrzenie znakami urz¢edowymi w
formie naklejek informujacych o zabezpieczeniu probki przez WINB w Kielcach.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: Brak informacji o wielkoSci partii
produkcyjnej. (Wielkos¢ partii wyrobu u sprzedawcy, z ktérej pobrano prébke — 10
opakowan po 5 kg).

9. Wielkosc (ilos¢, masa, objetosé) pobranej probki: 2 opakowania po 5 kg.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2019
poz. 266 ze zm.) — art. 25 ust. 1.

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktary i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udost¢pnianych na rynku
krajowym (Dz.U. z 2015 poz. 2332 ze zm.).

- Norma EN 12004:2007+A1:2012.

11. Data przeprowadzenia badania: od 03.04.2020 do 12.05.2020 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: -
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/19/2020

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkéw organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Probka w worku firmowym
producenta, bez S$ladéw uszkodzen i zawilgocenia, w iloSci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto$¢ $rednia
Wilasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm?]

Wytrzymalo§¢ zlacza wyrazona, jako przyczepnosé poczatkowa
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sita niszczaca [N] 3505 | 3300 | 3270 | 3445 | 3460 | 2870 | 2770 | 3010 | 2920 | 2770
Wytrzymalosé, [N/mm?] 1.4 | 1,3 13 | 14 | 1,4 [ L 1,1 1,23, 00 1.2 Jualsl 1,3+03
Rodzaj zniszczenia polaczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo$¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnosé po

zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sila niszczgca [N] 1745 | 1700 | 1810 [ 1500 | 1325 | 1775 | 1500 | 1595 | 1565 | 1445

Wytrzymalosé, [N/mm’] 0,7 {071]071|061|05]|07]06 ]| 06 |06 | 06 0,6 +0,1

Rodzaj zniszczenia polaczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo§é w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako

przyczepnos¢ po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych)

Sila niszczaca [N] 2305 | 2310 | 2485 | 2020 | 2170 | 2010 | 1730 | 1696 | 1945 | 1955

Wytrzymatos¢, [N/mm’] 09 (09 |101| 08|09 )| 08107107/ 08| 0.8 0,8+02

Rodzaj zniszczenia polaczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Trwalo$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, jako

przyczepnos¢ po cyklach zamrazania rozmrazania
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych)

Sita niszczaca [N] 1630 1420 1775 1530 1710 1880 1885 1975 1760

Wytrzymalosé, [N/mm’] 0,7 0.6 0,7 0.6 0,7 0.8 0.8 0.8 0,7 0,7 +0,2

Rodzaj zniszczenia polaczenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Warto$¢ $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1348:2008, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz +
20 % od wartosci $redniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podlozem CF-S — zniszczenie w podlozu,
AF-T — zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT — zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciagania CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane wartosci niepewnosci wynikéw sa niepewnoscia rozszerzona obliczona dla poziomu ufnosci okoto 95 %
i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzglgdniajg etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci. Wyniki badan odnosza si¢ wylacznie do
badanych prébek

[lo$¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 24,5% w stosunku do masy skladnikéw suchych.
Inne badania: Brak

Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.
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C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”
Kryterium | "ymagania |y i | Ocena wynik
Wiasciwosci Y okreslone w IL i e
oceny dekdaracii badan badania
Wytrzymalo§¢ zlacza wyrazona, jako| Wyréb spehia
t ¥ 4 /' o 1 d J
przyczepnos¢ poczatkowa Wymagania, gcy . ;
wynik badania jest > 0.5 N/mm?| 1.3 N/mm? Wyréb spelnia

wigkszy lub réwny
niz wartos¢
deklarowana

wymagania

warunkach dzialania
wyrazona, jako

Trwalos¢ w
wody/wilgoci

Wyréb spehia
wymagania, gdy

Wyréb spelnia

przyczepno$é po zanurzeniu w wodzie \\:Ilvgtll\l:z\tf)ﬁﬂinrlz\:'vi\s\t/ > 0,5 N/mm? | 0,6 N/mm? WYIAGARIA
niz warto$¢ ’
deklarowana
Trwalo§é w warunkach| Wyr6b speknia
kondycjonowania/starzenia Wymiaganiz, gdy : .
termicznego wyrazona, jako WynicEedimia jou > 0,5 N/mm? | 0,8 N/mm? Viymib spel.ma
) - . . wigkszy lub rowny ? ‘ wymagania
przyczepnosé po starzeniu termicznym i —
deklarowana
Trwalos¢ w  warunkach  cykli| Wyrob spehnia
zamrazania-rozmrazania wyrazona, wwf,?ﬁaf:ﬂi}fqgst , | Wyréb speinia
jako  przyczepno$s¢ po cyklach wi)c;kszy lub rmjmy >0,5 N/mm? | 0,7 N/mm* wymagania

zamrazania rozmrazania

niz wartos¢
deklarowana

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jesli zostaly podane w

czesei B.

D. Opinie i interpretacje

Sprawozdanie

clekironicsnet™.

sporzadzono w trzech

egzemplarzach/Sprawezdanie—sporzgdzono—w—peostaet

imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej sprawozdanie)**
i & La‘x)boraton\yjmtgarc?awﬁeJ P
Materiatéw Budowlanych i Fizyki Budowli

KlEROWNy;gB'Q_R_&'LORIUM

# u"ﬁl'\‘/f_\_A

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**
* Niepotrzebne skresli¢.

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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